
BASE CÁLCULO PERC CONTRIBUIÇÃO
FUNBEN PATRONAL 5.715.114,33               3% 171.453,43         
FUNBEN DEPENDENTES 3.838.660,00               1% 38.386,60           
FEPA PATRONAL 70.502.565,87             10.575.384,88
ASS. SAUDE PATRONAL 1.322.730,00               3% 39.681,90           
ASS. SAÚDE DEPENDENTES 352.318,00                  1% 3.523,18             
INSS 10.176.442,69             20,92% 2.128.911,81      

TOTAL 12.957.341,80    

5.287.692,44               
170.598,59                  

38.386,60                    
39.681,90                    

3.523,18                      
735.050,75                  

6.274.933,46               
2.863.962,56               

15.863.077,32             

418.825,22                  

86.410,16                    

TOTAL

 CÁLCULO DOS ENCARGOS DA FOLHA DE MARÇO 2021
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

BENEFICIÁRIO

RETENÇÕES
FEPA EMPREGADO
FUNBEN EMPREGADO
FUNBEN DEPENDENTES
ASS. SAÚDE EMPREGADO
ASS. SAÚDE DEPENDENTES
INSS EMPREGADO

TOTAL INSS (PATRONAL + EMPREGADO)
TOTAL FEPA (PATRONAL + EMPREGADO)

TOTAL FUNBEN (PATRONAL + 
EMPREGADO + DEPENDENTES)

TOTAL ASS. SAÚDE (PATRONAL + 
EMPREGADO + DEPENDENTES)


