CÁLCULO DOS ENCARGOS DA FOLHA DE MARÇO 2021  CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS			
FUNBEN PATRONAL	5.715.114,33	3%	171.453,43
FUNBEN DEPENDENTES	3.838.660,00	1%	38.386,60
FEPA PATRONAL	70.502.565,87		10.575.384,88
ASS. SAUDE PATRONAL	1.322.730,00	3%	39.681,90
ASS. SAÚDE DEPENDENTES	352.318,00	1%	3.523,18
INSS	10.176.442,69	20,92%	2.128.911,81
TOTAL			12.957.341,80
RETENÇÕES			
FEPA EMPREGADO	5.287.692,44		
FUNBEN EMPREGADO	170.598,59		
FUNBEN DEPENDENTES	38.386,60		
ASS. SAÚDE EMPREGADO	39.681,90		
ASS. SAÚDE DEPENDENTES	3.523,18		
INSS EMPREGADO	735.050,75		
TOTAL	6.274.933,46		
TOTAL INSS (PATRONAL + EMPREGADO)	2.863.962,56		
<b>TOTAL FEPA (PATRONAL + EMPREGADO)</b>	15.863.077,32		
TOTAL FUNBEN (PATRONAL +			

418.825,22

86.410,16

**EMPREGADO + DEPENDENTES)** 

TOTAL ASS. SAÚDE (PATRONAL + **EMPREGADO + DEPENDENTES)**